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Protokół  Nr XXX/2016 

 

z  obrad XXX Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 21 grudnia 2016 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: Pan Dariusz Kopera; Pan Marek Szramka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława. Po czym poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą 

ciszy niedawną śmierć długoletniego sołtysa Sołectwa Gałdowo Pana Grzegorza 

Kujawskiego. Po czym przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych i 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować 

Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5.  Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2016-2027, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2017-

2025, 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017, 

5) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. Ostródzkiej i 

ul. Piaskowej w Iławie, 

6) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej”, 
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7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 

8) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/209/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 

2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Iława, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Franciszkowo Górne, 

gminie Iława, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego udziału 

wynoszącego 13/100 części działki, położonej w miejscowości Szeplerzyzna, gminie 

Iława wraz ze sprzedażą lokalu w budynku położonym na w/w działce, stanowiącego 

odrębną własność. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2016 rok. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. W trakcie przedstawiania sprawozdania tj. przy dacie 28 listopada Pan Wójt 

wręczył nowo wybranemu Sołtysowi Sołectwa Gałdowo Panu Janowi Olejnikowi legitymacje 

sołtysa życząc owocnej współpracy.  A przy dacie 16 grudnia wspólnie z Przewodniczącym 

Rady wręczył Panu Józefowi Eremusowi pamiątkową statuetkę z podziękowaniem za  

dotychczasową współpracę w zakresie eksploatacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych.  

 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- radny Roman Piotrkowski – poprosił o wyjaśnienie zapisu w projekcie umowy na dostawę 

wody i odprowadzanie ścieków tj. kto odpowiada za naprawę zaworów czy ewentualną 

wymianę? 

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 
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Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/241/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 
- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2016. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/242/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2017-

2025. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2017-2025 oraz Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-

531/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 

listopada 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2028. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 8 do 

protokołu. 

 

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017. 

- Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o zabranie głosu w sprawie projektu budżetu. 

- P. Wójt – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, projekt budżetu na rok 

2017 był bardzo szczegółowo omawiany na komisjach rady gminy oraz na naradzie sołtysów. 

Projekt ten mający tak wysokie dochody jak i wydatki a związane to jest między innymi z 

wprowadzonym Programem 500 Plus który musi przejść przez budżet jak również i to, iż jest 

to kolejny budżet proinwestycyjny. Jest to budżet, który ujmuje po raz pierwszy zadania które 
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były konsultowane ze wszystkimi sołectwami przy wdrażaniu nowego funduszu sołeckiego 

który w późniejszym okresie częściowo chcemy odzyskać z budżetu Państwa. Na rok 2017 na 

terenie naszej Gminy powstał tzw. budżet społecznościowy, budżet który Państwo 

konsultowaliście w swoich sołectwach i przyjmowaliście na zebraniach wiejskich co chcecie 

robić w swoich sołectwach. Budżet na rok 2017 jest niełatwym budżetem ale jest budżetem 

do zrealizowania, jest o budżet który chyba po raz pierwszy obejmuje tak dużą ilość 

inwestycji, tych małych, tych średnich, tych dużych, budżet który realizuje konsekwentną 

politykę inwestycyjną w wydatkach finansowych Gminy Iława i przyjętą politykę 

inwestycyjną z ostatnich lat tj. większe środki są kierowane na bezpieczeństwo mieszkańców 

gminy czyli na realizację budowy, remontów, przebudowy dróg, ścieżek rowerowych, 

chodników, placów, utwardzanych jak i również realizacji tych potrzeb w dalszym ciągu 

rozwoju społecznego tj budowy i remontów świetlic, zabezpieczenia przeciwpożarowego jak i 

tych drobniejszych spraw związanych z budową oświetlenia ulicznego czy wspólnych 

inwestycji z powiatem iławskim. W budżecie tym zostały zagwarantowane środki na 

najważniejsze wydatki w poszczególnych dziedzinach, czyli na oświatę – największy wydatek 

a otrzymywana subwencja pokrywa go tylko w 72 %, pozostałą kwotę prawie cztery miliony 

złotych musimy wygenerować z własnego budżetu. Zabezpieczone są środki na opiekę 

społeczną, na administrację, na kulturę, sport, na ochronę p.poż. na działalność komunalną. 

Analizując ten projekt budżetu, jest to budżet ambitny ale do zrealizowania. W projekcie tym 

zapisanych jest prawie 91 inwestycji ale realizacja ich będzie też zależała od możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych. Jestem przekonany, że ambitny proinwestycyjny budżet 

Gminy Iława jest budżetem dobrym. Ostatnie nawet dwa lata tej kadencji pokazały, że i w 

roku 2015 na inwestycje wydatkowaliśmy ponad 11 milionów tj. 22 % wydatków budżetu, w 

w roku 2016 ponad 10 milionów tj. 21 % wydatków, co świadczy o dynamice rozwoju Gminy 

Iława. Projekt tego budżetu na 2017 jest też tak ułożony i dlatego bardzo serdecznie 

chciałbym podziękować wszystkim radnym, sołtysom, organizacjom pozarządowym, 

jednostkom organizacyjnym, że podeszliśmy do projektu tego budżetu bardzo konstruktywnie 

i odpowiedzialnie. Dziękuję szczególnie Pani Skarbnik Gminy za pomoc i realizacje tego 

projektu budżetu, bo nie jest to łatwe i zawsze należy pamiętać, że dochody muszą być 

wyższe od wydatków bieżących. Dziękuję wszystkim i życzę aby ten budżet w roku 2017 

udało się nam w większości zrealizować i utrzymać proinwestycyjną dynamikę na terenie 

naszej Gminy Iława. Dziękuję za uwagę. 

W dalszej części obrad Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017 a Przewodniczący 

obrad Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-530/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Iława projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie. Uchwała RIO stanowi 

załącznik Nr 9 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii stałych komisji rady 

gminy. Opinie przedstawili: 

- Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

- Pani Zofia Fota – członek Komisji Rewizyjnej – opinia pozytywna. Opinia stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu.  

- Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i 

Spraw Społecznych – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. W 

dalszej części Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań do projektu uchwały. 

- radny Aleksander Konecki – poprosił o wyjaśnienie wszystkim zebranym (radni znają 

powód)wysokość rezerwy ogólnej w wysokości 406 000 złotych (czym to było podyktowane) 
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- P. Skarbnik A. Styczyńska – rezerwę ogólną tworzy się na podstawie ustawy i stanowi to 

0,70 % ogółu wydatków budżetowych i tworzona jest na nieprzewidziane wydatki, 

- radny Aleksander Konecki – intencją mojego pytania było to, aby wyjaśnić sołtysom i 

wszystkim zebranym iż tworząc tą rezerwę, a był to wniosek radnych o zabezpieczenie 

ewentualnych ujemnych wpływów z tytułu sprzedaży wody gdyż podjęliśmy decyzje o 

niepodnoszeniu cen wody i obniżeniu abonamentu, 

- P. Wójt – w momencie kiedy podejmowaliśmy decyzje co do stawek za wodę i 

odprowadzanie ścieków na rok 2017 z uwagi na utworzoną spółkę musieliśmy przyjąć taryfę 

za wodę i kanalizację. Została ona przyjęta na obecnym poziomie. Dlatego też była dyskusja 

na komisjach aby zabezpieczyć w rezerwie możliwość dofinansowania spółki jeżeli nastąpią 

zmiany w kosztach czyli wprowadzeniu dodatkowych opłat. Na dzień dzisiejszy nie wiemy 

czy będą dodatkowe opłaty środowiskowe czy inne czynniki powodujące wzrost kosztów.  Z 

ostatnich informacji wiemy, że Iławskie Wodociągi podniosły cenę zrzutu ścieków i cenę 

wody tj woda wzrosła o 35 groszy i 19 groszy kanalizacja. W tej chwili trwają rozmowy, 

negocjacje gdzie chcemy doprowadzić do podpisania umowy naszej Spółki z Iławskimi 

Wodociągami w cenach hurtowych.      

- Przewodniczący obrad – zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? 

- nie było. 

- Przewodniczący obrad – każdy z radnych analizował ten projekt budżetu na przyszły rok, ze 

swojej strony mogę powiedzieć, że te wszystkie podstawowe sprawy dotyczące 

funkcjonowania wszystkich jednostek budżetu są zabezpieczone. Wiele rzeczy jest jeszcze 

niewiadomych na pewno nie będzie to łatwy rok np. czekająca nas reforma oświaty i wiele 

innych. Cieszy mnie, że w naszej gminie na dobrym poziomie są dochody własne gminy. Po 

czym przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.  Po przeprowadzonym głosowania Pan 

Wójt podziękował za przyjęcie budżetu i zadeklarował, iż wszyscy wspólnie będziemy 

realizować ten budżet dla dobra naszych mieszkańców.  

W dalszej części Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutowa przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady i kontynuowano przyjęty porządek. 

 

5) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. 

Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 

Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania 

cmentarzy komunalnych przy ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/245/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

 

6) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej”. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Rozbudowa układu 

komunikacyjnego na cmentarzu komunalnym przy ul. Ostródzkiej”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/246/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

7) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów 

z terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/247/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

8) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/209/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 

2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

zaliczanych do sektora finansów publicznych dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIV/209/2016 Rady Gminy Iława z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej 

obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/248/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Franciszkowo Górne, 

gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Iława do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Franciszkowo Górne, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/249/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 



7 

 

7 

 

 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego udziału 

wynoszącego 13/100 części działki, położonej w miejscowości Szeplerzyzna, gminie 

Iława wraz ze sprzedażą lokalu w budynku położonym na w/w działce, stanowiącego 

odrębną własność. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

prawa użytkowania wieczystego udziału wynoszącego 13/100 części działki, położonej w 

miejscowości Szeplerzyzna, gminie Iława wraz ze sprzedażą lokalu w budynku położonym na 

w/w działce, stanowiącego odrębną własność. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/250/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielili Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński i Pan Jerzy 

Tchórz Prezes Spółki Komunalnej. 

- P. Wójt – jest to bardzo dobre pytanie, gdyż w poprzednim okresie prawie na każdym 

zebraniu czy naradzie pojawiał się spór o to do którego momentu za urządzenia odpowiada 

eksploatator. W projekcie umowy Spółki jest zapis, iż Spółka odpowiada do licznika. 

- P. J. Tchórz – odnośnie umowy, Spółka będzie odpowiadała do licznika a nawet za licznik 

główny, jeżeli jest zawór główny, jeżeli takiego zaworu nie ma to do licznika. Czyli wszelkie 

naprawy, wszelka wymiana przyłączy należy do Spółki. Odnośnie kanalizacji zgodnie z 

ustawą i zapisami w umowie Spółka odpowiada do studzienki która jest, licząc od strony 

budynku, jest pierwsza studzienką na przykanaliku. Jeżeli takiej studzienki nie ma to jest to 

granica posesji. Odnośnie rozliczenia za prąd Spółka zakupiła liczniki które będzie montować 

u mieszkańca (będzie to podlicznik) tak aby każdy mieszkaniec który płaci za prąd otrzymał 

należny zwrot.  

 

Ad.7. 

Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2016 rok. 

- Informację o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2016 rok 

przedstawił Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Aleksander Konecki – zapytał czy należy dostarczyć wszystkie dokumenty 

potwierdzające własność wymienione w § 2 projektu umowy o zaopatrzenie w wodę i 

odprowadzanie ścieków? 

- P. Jerzy Tchórz – należy dostarczyć jeden z wymienionych dokumentów, 

- P. Wójt – poinformował o zmianach jakie nastąpią w najbliższym czasie tj. od 1 stycznia 

2017 roku, a mianowicie nie będzie już Zespołu Obsługi Szkół Samorządowych z siedzibą na 

ulicy Dąbrowskiego tylko przeniesiony zostanie do budynku Urzędu jako referat edukacji. 

Zmiana następuje również od 1 stycznia na stanowisku Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. W dalszej części Pan Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady 
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zaprosili wszystkich na Spotkanie Noworoczne które odbędzie się 13 stycznia 2017 r. oraz    

w dniu 15 stycznia na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy do SSP w Wikielcu. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad.9. 

Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 12
30 

ogłosił XXX Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą życząc wszystkim 

zdrowych i wesołych Świat Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku do których 

przyłączył się Wójt Gminy Iława życząc wszystkim zdrowych, wesołych, szczęśliwych Świąt 

i wszystkiego dobrego w Nowym Roku dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


